
 

 

 

 

令和５年 南砺市議会定例会 
 

令和６年２月第２回会議における 
市長追加提案（契約）理由の説明要旨 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年３月８日 
 



- 1 - 
 

提案理由の説明 

 
（令和６年２月第２回会議追加提案） 

 

 ただいま追加提案いたしました議案について、提案理由をご説明申し

上げます。 

 

議案第５２号は、予定価格が１億５千万円以上の工事請負契約の締結

について、「議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例」に基づくもの１件につきまして、議決を求めるものであります。 

 

 今回の５災２２３号砂子谷地区急傾斜地崩壊防止施設災害復旧工事請

負契約の締結につきましては、昨日、入札を執行し、得能建設工業株式

会社と、１億５,７３０万円で仮契約を締結したところであります。 

今後につきましては、本災害復旧工事を速やかに実施し、市民の安全・

安心な生活環境の維持に努めていくことを考慮しますと、本日の本会議

で議決を賜り、速やかに本契約を締結し事業の進捗を図ることが不可欠

であるため、急遽追加提案をさせていただくものであります。 

 

 以上、追加提案いたしました議案について提案理由を説明いたしまし

たが、慎重ご審議の上、適切な議決を賜りますようお願い申し上げます。 

 


